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noget om det var ikke Forudsæt-

ningen for mine Udtalelser —, at den

danske Pris paa Flæsk er højere end den
engelske, tværtimod.

.

Indenrigsministeren (Rode): Det kan
aldeles ikke nytte, at det ærede Medlem

(P. Th. Nielsen) bliver ved med at sige,
at det er hans Tro, at saadan og saadan
er Forholdet. Det ærede Medlem maa

holde sig til de Kendsgerninger, som fore-

ligger, og som er disse, at Andelsslagte-
rierne har brugt deres gamle Udregnings-
metode — den samme, som de anvendte,
da de udregnede Maksimalprisen — til at

udregne dette Forhold. Og saa længe det
ærede Medlem ikke kan modbevise disse

Tal, maa han lade dem blive staaende.

P. Th. Nielsen: Til den højtærede
Minister vil jeg sige, at jeg i Dag har

faaet oplyst fra Andelsslagteriernes Fæl-

leskontor, at man har sendt Indenrigs-
ministeriets Spørgsmaal ud til en Direktør
ude i Landet og isendt hans Oplysninger
videre til den højtærede Indenrigsminister.
Det er Forholdet paa dette Omraade.

Til Slutning vil jeg slaa fast, at de

Tal, jeg i min føiste Tale og senere har
nævnt for Priserne paa Flæsk nu og Pri-
serne paa Flæsk den Gang, vi havde Korn-
debatten i Fjor, viser, at Priserne er 82
Kr. pr. 100 kg højere nu, og at Majsprisen
omvendt er 2 Kr. lavere pr. 100 kg nu

end i Fjor. De Tal kan 'den højtærede
Minister ikke rokke ved,

Indenrigsministeren (ZRode): Nu ven-

der det ærede Medlem (P. Th. Nielsen)
tilbage til et Spørgsmaal, vi for længe
siden har diskuteret færdigt, og hvor de

Tal ingen Værdi havde. Men det, jeg nu

tog Ordet for, var for at modsige det
ærede Medlem, naar han gav den Oplys-
ning, at Andelsslagteriernes Fælleskontor
ikke stod inde for de Oplysninger, de har
sendt til mig. Det er aldeles ikke rigtigt;
det har det ærede Medlem ikke Lov til at
insinuere. AÅndelsslagterierne er officielt

anmodede af Ministeriet om at gøre disse

Beregninger, og dem har de sikkert fore-

taget saaledes, at de kan staa inde for

dem, og sas har det ærede Medlem Ikke
Lov til at rette den Anklage mod Slagte-
riernes Fælleskontor, at de sender mig et

Arbejde, som de ikke kan staa inde for.

— OÉ Ovrdføreren (N. PFrederiksen): Det
ærede Medlem for Horsens Landkreds (P.
Th. Nielsen) vilde slaa fast til sidst som

et Resultat, ingen havde formaaet at rokke

ved, de Tal, han havde nævnt, der skulde

udtrykke Sviheproduktionens Rentabilitet

paa et vist Tidspunkt i Fjor. Jeg vil sige
til det ærede Medlem, at jeg har ganske
undladt at rokke derved, fordi jeg fandt
det overflødigt, da de Tal intet som helst

udtrykker om det, man tilsigter at bruge
dem til.

Hauge: Jeg har bedt om Ordet for
at stille et Spørgsmaal til det ærede Med-
lem for Horsens Landkreds (P. Th. Niel-

sen), som jeg synes efterhaanden er kom-
met i et saadant Virvar med sine Udta-

lelser, at det er overordentlig vanskeligt
at faa Rede paa, hvad der egentlig til

syvende og sidst er hans Standpunkt. Det

ærede Medlem udtalte, at han ønskede

Maksimalprisen paa Flæsk ophævet, og
Kan ønskede, at de danske Flæskeprodu-
center overhovedet kun skulde have den

engelskePris, men jeg forstod ham allige-
vel saaledes, at dette Ønske afhang af, at

den kommende engelske Pris stadig var

højere end den danske. Og jeg kan da
heller ikke tro, at det ærede Medlem kan

vedblive at fastholde den Betragtning, at

det kan være til nogen Fordel for de dan-

ske Svineproducenter at faa Maksimal-

prisen ophævet, naar de Priser, der op-
naas nu i Danmark ved Maksimalprisen,
faktisk er højere end den, der kan opnaas
ved den Pris, der vilde komme her, hvis.

Maksimalprisen ophævedes, nemlig den en-

gelske Markedspris, som erlavere og efter

al Sandsynlighed vil vedblive at være la-

vere end Maksimalprisen her. Naar man

følger Bevægelserne paa det engelske
Marked, viser det sig, at den engelske Pris

er dalende, og det er for mig oplyst fra

aldeles kompetent Side, at de dalende Pri-

ser i England skyldes den Omstændighed,
at der tilføres det engelske Marked store

Mængder af Flæsk fra Nordamerika og fra

Kanada; men de nordamerikanske og ka-

nadiske Producenter kan sælge Flæsket til

billigere Pris, fordi de har Raastofferne
til en lavere Pris, end vi har dem her i

Landet. Medens Producenterne i Dan-
mark skal betale en forholdsvis høj
Fragt af de Raavarer, de skal have til

Produktionen, bliver Fragten for Flæsket
fra Nordamerika og Kanada forholdsvis

ringe, fordi det færdige Produkt selvfølge-
lig taaler en højere Fragt uden at blive

væsentlig fordyret end Raavarerne. Ivis
Forholdet bliver det, at den engelske Mar-

kedspris stadig synker, eller hvis den blot

beholder den Højde, den har nu, vil de


